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Geachte Raad,

Door de D66-fractie zijn op vrijdag 1 juli 2022 vragen gesteld met betrekking tot Welstandscommissie n.a.v. Brief inwoner. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1a.
Hoeveel klachten zijn er jaarlijks over de welstandscommissie?
Antwoord 1a.
Er zijn verder geen klachten bekend over de commissie Welstand en Cultureel Erfgoed.

Vraag 1b.
Is er een lijn te ontdekken in het type en aantal klachten over de welstandscommissie?
Antwoord 1b.
Nee, zie antwoord 1.

Vraag 2.
Op welke wijze borgt het college de onafhankelijkheid en objectiviteit van besluiten van de welstandscommissie tussen heden tot en met de overgang naar de nieuwe Omgevingswet?
Antwoord 2.
De welstandscommissie neemt geen besluiten. Zij adviseert het college op basis van het door de raad vastgestelde beleid (welstandsnota), waarbij eventuele precedenten worden meegewogen bij het advies. Zienswijzen van derden worden door de commissie niet meegewogen in het advies. Het beoordelen en wegen van zienswijzen ligt bij het college. Het college is van mening dat deze werkwijze de onafhankelijkheid van de commissie waarborgt.
Het college is voornemens om deze wekwijze onder de Omgevingswet voort te zetten.

Vraag 3.

Op welke wijze gaat het college structureel en pro actief aan de slag met de ‘spanningsveldbuurten’ om terugkerende onrust en onduidelijkheid zo veel als mogelijk te voorkomen?
Antwoord 3.
In gemengd stedelijk gebieden zoals het centrum en de Dobbewijk spelen verschillende belangen. Deze worden per casus op basis van het vigerende beleid gewogen.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

